МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении плана просветительских
мероприятий, направленных на создание
в обществе атмосферы нетерпимости
к коррупционным проявлениям, в том
числе на повышение эффективности
антикоррупционного просвещения
на 2019-2020 годы

В целях реализации пункта 20 комплексного плана просветительских
мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости
к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности
антикоррупционного просвещения, на 2019-2020 годы, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 2884-р
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план просветительских мероприятий, направленных на создание
в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе
на повышение эффективности антикоррупционного просвещения,
на 2019-2020 годы (прилагается).

2. Отделу кадров министерства здравоохранения Калужской области
(Марценюк С.Г.) ознакомить руководителей структурных подразделений
министерства здравоохранения Калужской с планом просветительских
мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости
к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности
антикоррупционного просвещения, на 2019-2020 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела кадров министерства Астаповсую М.В.

Министр

) )
Приложение к приказу

министерства здравоохранения
1 7 . 05. »  К а с к о й  («арр.

от «___ »____________ 20___г. №

План просветительских мероприятий,
направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям,

в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения,
в министерстве здравоохранения Калужской области на 2019-2020 годы

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок проведения Вид документа и (или)
планируемый результат

1 Совершенствование действующих или
разработка новых методических,
информационных и разъяснительных
материалов об антикоррупционных стандартах
поведения для лиц, замещающих должности
государственной гражданской службы
министерства здравоохранения Калужской
области (далее -  министерство), а также
руководителей подведомственных организаций

Отдел кадров В течение года Методические рекомендации,
обзоры, разъяснения

2 Опубликование на официальном сайте
министерства в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»
просветительских материалов, направленных
на борьбу с проявлениями коррупции, а также
популяризации соответствующего раздела
указанного сайта

Отдел кадров,
отдел

информатизации

В течение года Опубликование
просветительских материалов

аш икоррупционной
направленности в
информационно­

телекоммуникационной сети
«Интернет»

3 Обобщение опыта и распространение лучшей
практики работы по освещению в средствах
массовой информации антикоррупционной
деятельности органов исполнительной власти
Калужской области и иных государственных
органов

Отдел кадров В течение года Аналитическая информация

)
4 Проведение в образовательных организациях

просветительских и воспитательных
мероприятий, направленных на создание в
обществе атмосферы нетерпимости к
коррупционным проявлениям

Сотрудники
правоохранительных
и контролирующих

органов
Калужской области,

сотрудники
образовательных

организаций,
подведомственных

министерству

В течение года Информация
о проведении мероприятий

5 Проведение в подведомственных организациях
просветительских мероприятий, направленных
на создание в обществе атмосферы
нетерпимости к коррупционным проявлениям

Сотрудники
правоохранительных
и контролирующих

органов
Калужской области,

сотрудники
подведомственных

организаций

В течение года Информация
о проведении мероприятий

6 Проведение с сотрудниками министерства,
руководителями и работниками
подведомственных организаций мероприятий
на тему: «Меры дисциплинарной
ответственности за невыполнение требований
законодательства о противодействии
коррупции. Персональная ответственность за
несоблюдение обязательных требований,
ограничений и запретов»

Отдел кадров,
сотрудники

правоохранительных
и контролирующих

органов
Калужской области

В течение года Информация
о проведении мероприятий

7 Организация мероприятий по обмену опытом
по формированию стандартов
антикоррупционного поведения и практики их
реализации

Отдел кадров В течение года Информация
о проведении мероприятий

8 Проведение в образовательных организациях
просветительских и воспитательных
мероприятий по разъяснению ответственности

Сотрудники
правоохранительных
и контролирующих

В течение года Информация
о проведении мероприятий

) )
за взяточничество и посредничество во
взяточничестве

органов
Калужской области,

сотрудники
образовательных

организаций,
подведомственных

министерству
9 Проведение в подведомственных организациях

просветительских мероприятий по
разъяснению ответственности за
взяточничество и посредничество во
взяточничестве

Сотрудники
правоохранительных
и контролирующих

органов
Калужской области,

сотрудники
подведомственных

организаций

В течение года Информация
о проведении мероприятий